
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 05 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEI GIOVANI E DELLA PARITA' DI  

GENERE - SPORT

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/03/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 186

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2539 del 12/03/2021

OGGETTO: L.R. N. 28/2010- RR N. 8/2011- PAGAMENTO NON ANDATO A BUON FINE-
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2018 IN FAVORE DELL'ASD SILA BASKET 
ASSOCIATION- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2019 IN FAVORE DELL'ASD 
POLISPORTIVA CITTÀ DI COSENZA E ASD CARIBBEAN MIX. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI la L.R. n. 28 del 22/11/2010 “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e il 
Regolamento Regionale n. 8 del 29/12/2011 e s.m.i, che prevedono e disciplinano la 
concessione di contributi per attività e manifestazioni sportive; 
PREMESSO che:
-con decreto n. 16133 del 27/12/2018 è stato assegnato in favore dell’ASD Sila Basket 
Association di San Giovanni in Fiore un contributo di €1.000,00 (mille/00) per manifestazioni 
sportive annualità 2018 ai sensi della L.R. n. 28/2010 art. 15;
-con decreto n. 13580 del 05/11/2019 è stato assegnato in favore dell’ASD Polisportiva Città di 
Cosenza di Marano Marchesato un contributo di €2.500,00 (duemilacinquecento/00) per attività 
istituzionale annualità 2019 ai sensi della L.R. n. 28/2010 art. 14;
-con decreto n. 13580 del 05/11/2019 è stato assegnato in favore dell’ASD Caribbean Mix di 
Cosenza un contributo di €1.000,00 (mille/00) per manifestazioni sportive annualità 2019 ai 
sensi della L.R. n. 28/2010 art. 15;
CONSIDERATO che:
-con  decreto  n.  9832  del  08/08/2019 è  stata  predisposta  la  liquidazione  di  €877,85 
(ottocentosettantasette/85) in favore dell’ASD Sila Basket Association di San Giovanni in Fiore 
mediante la scheda di liquidazione n. 10123 del 05/08/2019; a fronte della suddetta liquidazione 
è stato emesso mandato n. 18995 del 09/08/2019 , non andato a buon fine per  conto corrente 
errato, come da decreto n. 12108 del 07/10/2019;
-con  decreto  n.  16486  del  19/12/2019 è  stata  predisposta  la  liquidazione  di   €2.500,00 
(duemilacinquecento/00) in favore dell’ASD Polisportiva Città di Cosenza di Marano Marchesato 
mediante la scheda di liquidazione n. 16757 del 12/12/2019; a fronte della suddetta liquidazione è 
stato  emesso  mandato  n.35004/2019,  non  andato  a  buon  fine  per  conto  estinto  come  da 
decreto n.17138 del 31/12/2019;
-con decreto n. 12889 del 07.12.2020 è stata predisposta la liquidazione di  €1.000,00 (mille/00) 
in favore dell’ASD Caribbean Mix di Cosenza mediante la scheda di liquidazione n. 14877 del 
03/12/2020; a fronte della suddetta liquidazione è stato emesso mandato n. 35436 anno 2020 
non andato a buon fine per  conto corrente errato come da decreto n. 14315 del 23/12/2020;
RITENUTO pertanto, a seguito di quanto sopra, di dover riproporre la liquidazione del contributo 
in favore delle Associazioni Sportive sotto indicate:
-ASD  Sila  Basket  Association  di  San  Giovanni  in  Fiore  -  liquidazione  di  €877,85 
(ottocentosettantasette/85),  contributo  assegnato  con  Decreto  Dirigenziale  n.  16133  del 
27/12/2018;
-ASD  Polisportiva  Città  di  Cosenza  di  Marano  Marchesato -  liquidazione  di  €2.500,00 
(duemilacinquecento/00),  contributo  assegnato  con   Decreto  Dirigenziale  n.  13580  del 
05/11/2019;
-ASD Caribbean Mix di Cosenza - liquidazione di €1.000,00 (mille/00), contributo assegnato con 
Decreto Dirigenziale n. 13580 del 05/11/2019;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U5202011101, esercizio finanziario 2021, risultano:
-l’impegno di spesa n. 9520/2018 assunto con Decreto Dirigenziale n. 16133 del 27/12/2018;
-l’impegno di spesa n. 8427 assunto con Decreto Dirigenziale n. 13580 del 05/11/2019;
che  presentano  rispettivamente  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo spettante ai beneficiari sopra indicati;
DATO ATTO che non trova applicazione la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 
(Equitalia), per come modificato dai commi 986-989 della Legge di Stabilità 2018 (L. 205/2017), poiché 
trattasi di importi non superiori ad € 5.000,00;
VISTI
-il D.Lgs n.118/2011, art.57;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n.354/1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n.206/2000”;
-la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-la L.R. n. 28/2010, “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e smi;
-il Regolamento regionale n. 8 /2011 di attuazione della L.R. n. 28/2010;
-L.R. n. 34 del 29/12/2020 – “Legge di stabilità regionale 2021”;
-L.R. n. 35 del 29/12/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2021–2023;
-DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021–2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);
-DGR n. 513 del 30/12/2020 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021–2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
-la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta
regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019
e s.m.i.”
-la D.G.R. del 28 settembre 2020 n. 286 e il successivo D.P.G.R. del 01 ottobre 2020 n. 120 di
conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza al Dott.
Tommaso Calabrò;
-il decreto dirigenziale n. 10105 del 06/10/2020  di conferimento incarico di Dirigente Reggente 
del Settore  “Interventi a sostegno dei giovani e della parità di genere – Sport” all’Avv. Antonietta 
Trotta; 
ATTESTATO:
- che ai sensi dell’art.4 della L.R. 47/2011, per la liquidazione di che trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art.57 e 
par.6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs n.118/2011;
VISTA le distinte di liquidazione  n. 2621 del 09/03/2021 e n.  2625 del 09/03/2021, generate 
telematicamente ed allegate al presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto,

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente approvate, di:
-riproporre:

1. la  liquidazione  di  €877,85 (ottocentosettantasette/85)  in favore  dell’ASD  Sila Basket 
Association di San Giovanni in Fiore  a titolo di  contributo assegnato con  decreto  n. 
16133 del 27/12/2018;

2. la  liquidazione di  €1.000,00  (mille/00)  in  favore  dell’ASD  Caribbean  Mix a  titolo  di 
contributo assegnato con decreto n. 13580 del 05/11/2019;

3. la  liquidazione di  €2.500,00  (duemilacinquecento/00) in favore  dell’ASD  Polisportiva 
Città di Cosenza di Marano Marchesato a titolo di contributo assegnato con decreto n. 
13580 del 05/11/2019;

-far  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul capitolo di  spesa 
U5202011101  del  Bilancio  Regionale  2021,  impegno  n.  9520/2018,  assunto  con  decreto 
dirigenziale  n.  16133  del  27/12/2018,  impegno  n. 8427 assunto con Decreto Dirigenziale  n. 
13580 del 05/11/2019;
-dare comunicazione del presente atto ai Beneficiari;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-provvedere alla  pubblicazione del  presente provvedimento sul  BURC ai  sensi  della  L.R.  6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito Istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Dlgs 33/2013 e smi e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-dare atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 
14 marzo 2013, n.33 e s.m.i..

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIO CATERINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
TROTTA ANTONIETTA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


